
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023 22-в№

ГО тарифах в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального казенного 
предприятия «Тепловод» 
(Горнозаводский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственные программы в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения муниципального казенного предприятия 
«Тепловод» (Горнозаводский городской округ, п. Теплая Гора) на 2023 год 
согласно приложениям 1-2.



2. Установить и ввести в действие соответствующие производственным 
программам тарифы с момента вступления в силу настоящего постановления 
по 31 декабря 2023 года включительно, согласно приложению 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования.

Министр М.А. Козлова



Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 12.05.2023 № 22-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения 
муниципального казенного предприятия «Тепловод» 

на период с момента вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2023 года

№ 
п/ 
п

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
Объем 

выработки 
воды / 
объем 

покупной 
воды, тыс. 

куб.м

Объем 
воды 

использу 
-емой 

на соб
ственны 
е нужды, 

тыс. 
куб.м

Объем 
отпуска 

в сеть, тыс.
куб.м

Объем 
потерь, 

тыс. 
куб.м

Объем реализации товаров и услуг, 
в т.ч. по потребителям / конечным 

потребителям, тыс.куб.м

Объем 
финансовых 

потребностей, 
необходимый 

для реализации 
производствен- 
ной программы, 

тыс.руб

Показатели качества воды Показатель 
надежности 

и бесперебой
ности 

водоснабжения
доля проб питьевой воды, 
подаваемой с источников 

водоснабжения 
в распределительную 
водопроводную сеть, 
не соответствующих 

установленным 
требованиям, в общем 

объеме проб, отобранных 
по результатам 

производственного 
контроля качества 

питьевой воды

доля проб питьевой воды 
в распределительной 
водопроводной сети, 
не соответствующих 

установленным 
требованиям, в общем 

объеме проб, отобранных 
по результатам 

производственного 
контроля качества 

питьевой воды

количество 
перерывов 

в подаче воды 
в расчете 

на протяжен
ность 

водопроводной 
сети в год, ед/км

всего населению ИНЫМ 
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2023 год (Горнозаводский городской округ, п. Теплая Гора)

1. Питьевая вода 91,983 0,00 91,983 7,635 84,348 60,954 23,394 4 743,11 0 0 0



Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 12.05.2023 №22-в

Производственная программа в сфере водоотведения 
муниципального казенного предприятия «Тепловод» 

на период с момента вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2023 года

№ 
п/п

Вид предоставляемых 
услуг

Показатели производственной программы в сфере водоотведения
Объем 

водоотведения / 
объем 

транспортировки 
сточных вод, 

тыс. 
куб.м

Объем 
сточных вод, 
пропущенных 

через очистные 
сооружения, 
тыс. куб.м

Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. 
по потребителям / конечным 

потребителям, тыс.куб.м

Объем 
финансовых 

потребностей, 
необходимый 

для реализации 
производ
ственной 

программы, 
тыс. руб.

Показатели качества очистки сточных вод Показатель 
надежности 
и беспере
бойности 
водоот
ведения

доля сточных вод, не 
подвергающихся 
очистке, в общем 

объеме сточных вод, 
сбрасываемых в 

централизованные 
общесплавные или 
бытовые системы 
водоотведения (%)

доля поверхностных 
сточных вод, не 
подвергающихся 
очистке, в общем 

объеме
поверхностных 
сточных вод, 

принимаемых в 
централизованную 
ливневую систему 
водоотведения (%)

доля проб сточных 
вод, не 

соответствующих 
установленным 

нормативам 
допустимых 

сбросов, лимитами 
на сбросы, 

рассчитанная 
применительно к 

видам 
централизованных 

систем 
водоотведения 
раздельно для 

централизованной 
общесплавной 

(бытовой) и 
централизованной 
ливневой системы 
водоотведения, %

удельное 
количество 

аварий и 
засоров на 
протяжен

ность 
канализацио 
иной сети в 
год (ед/км)

Всего Населению Иным 
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2023 год (Горнозаводский городской округ, п. Теплая Гора)

1. Водоотведение 52,71 0,00 52,71 46,96 5,75 1 445,33 0 0 0 0



Приложение 3
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 12.05.2023 № 22-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения 
муниципального казенного предприятия «Тепловод» 

на период с момента вступления в силу настоящего постановления 
по 31 декабря 2023 года

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы 26.2 части II Налогового кодекса 
Российской Федерации).

№ 
п/п

Вид предоставляемых услуг

Тарифы,* 
руб./мЗ

с момента вступления в силу 
настоящего постановления 

по 31.12.2023
1. Питьевая вода (Горнозаводский городской округ, и. Теплая Гора)

население 56,23
иные потребители 56,23

2. Водоотведение (Горнозаводский городской округ, п. Теплая Гора)
население 27,42
иные потребители 27,42


